[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 050/ 2022

CONSIDERANDO as diversas áreas que necessitam de um fiscal para averiguar, identificar, acompanhar e corrigir irregularidades e o estabelecimento de prazos no âmbito urbano;
                    CONSIDERANDO as inúmeras situações que tem recorrido no município, necessitado de uma fiscalização pertinaz;

                     CONSIDERANDO o grande número de cidadãos que tem cobrado esses vereadores e apontado o “porque” das diferentes incoerências, impertinências, inconveniências, despropósitos, importunações e muitos contrassensos encontrados por toda a cidade;

REQUER-SE à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos encaminhe informações precisas referentes:
a- Quantos fiscais o município possui?
b-  Quais seus nomes e seus respectivos cargos?
c- Quais são as funções exercidas por cada um desses profissionais?
d- Qual a sua produção diária?
e- Qual fiscal um cidadão pode procurar para cada setor?
Monte Azul Paulista, 28 de junho de 2022.
WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES
MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
vereadores